www.solerpalau.de Montage Zubehör - Verbindungen 295
MONTAGE ZUBEHÖR
VERBINDUNGEN
LD1
D
MBR
Verbinder für zwei Ventilatoren der
TD Serien.
 - Stahlblech mit Epoxid-Polyester-
Beschichtung, weiß
Modell Für TD Modelle Artikel Nr. D D1 NW L
MBR-350 TD 350 5418001300 123 134 125 68
MBR-500/150 TD 500/150 5418002100 147 158 150 68
MBR-500/160 TD 500/160 5418003900 157 168 160 72
MBR-800 TD 800 5418004700 198 209 200 72
MBR-1000 TD 1000+1300 5418005400 248 259 250 80
VBM
Verbindungs - Manschette zur Körperschall-
Reduzierung
 - Stahlblech, verzinkt mit Moosgummi-
einlage
 - Zwei Spannschrauben
Modell Artikel Nr. Für Rohre
VBM-100 8070402179 NW 100
VBM-125 8070402180 NW 125
VBM-150 8070402181 NW 150
VBM-160 8070402182 NW 160
VBM-200 8070402183 NW 200
VBM-250 8070402184 NW 250
VBM-315 8070402185 NW 315
VBM-355 8070402186 NW 355
VBM-400 8070402187 NW 400
KAA
Elastische Verbindung zur Reduzierung von
Körperschall.
 - Elastische Manschette aus
Gewebematerial mit luftdichter
PVC-Beschichtung
 - Temperaturbeständig bis 80°C
 - 2 Spannbänder im Lieferumfang
enthalten
 - Länge 170 mm
KAA-EX
 - Zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen der
Zonen 1 und 2
 - Elastische Manschette aus
Gewebematerial mit elektrisch
leitfähiger Beschichtung
Modell Artikel Nr. Für Rohre
KAA-100 8070402199 NW 100
KAA-125 8070402200 NW 125
KAA-150 8070402201 NW 150
KAA-160 8070402202 NW 160
KAA-200 8070402203 NW 200
KAA-250 8070402204 NW 250
KAA-315 8070402205 NW 315
KAA-355 8070402206 NW 355
KAA-400 8070402207 NW 400
KAA-450 8070402208 NW 450
KAA-500 8070402209 NW 500
KAA-560 8070402399 NW 560
KAA-630 8070402210 NW 630
KAA-710 8070402211 NW 710
Modell Artikel Nr. Für Rohre
KAA-200 EX 5138922300 NW 200
KAA-250 EX 5138922500 NW 250
KAA-315 EX 5138922700 NW 315

VERBINDUNGEN
www.solerpalau.deMontage Zubehör - Verbindungen296
ØD
ØE
ØB
L
F
ELV
Elastische Verbindung zur Reduzierung von
Körperschall
 - Flansche aus Stahlblech, verzinkt
 - Elastische Manschette aus Gewebe-
material mit luftdichter PVC-Beschichtung
 - Temperaturbeständig bis 80°C
Modell Artikel Nr. B E D F L
ELV-180/300 8070404181 219 205 180 4 x Ø10 170
ELV-250/435 8070402230 327 280/292 250 4 x Ø10 170
ELV-315 8070402231 386 355 315 8 x Ø10 170
ELV-355/560 8070402232 426 395 355 8 x Ø10 170
ELV-400/630 8070402233 487 450 400 8 x Ø12 170
ELV-450 8070402234 537 500 450 8 x Ø12 170
ELV-500/710 8070402235 595 560 500 12 x Ø12 170
ELV-560 8070402236 655 620 560 12 x Ø12 170
ELV-630/905 8070402237 725 690 630 12 x Ø12 170
ELV-710/1100 8070402238 806 770 710 16 x Ø12 170
ELV-800 8070402239 896 860 800 16 x Ø12 170
Modell Artikel Nr. B E D F L
ELV-315 Ex 8200990001 386 355 315 8 x Ø10 170
ELV-355/560 Ex 8200990002 426 395 355 8 x Ø10 170
ELV-400/630 Ex 8200990003 487 450 400 8 x Ø12 170

VERBINDUNGEN
www.solerpalau.deMontage Zubehör - Verbindungen298
TWH
Teleskop-Wandhülsen für Wanddurch-
führung
 - Polypropylen
 - Länge 270 – 480 mm
RED
Reduzierstücke
RED P:
 - Schlagfester Kunststoff
 - Farbe weiß
RED M
 - Sahlblech, verzinkt
Modell Artikel Nr. Rohr A Rohr B
RED-100/80 P 5416415700 NW 100 NW 80
RED-125/100 P 5416416500 NW 125 NW 100
RED-150/125 P 5416417300 NW 150 NW 125
RED-200/160-M 8000000128 NW 200 NW 160
RED-160/150-M-M/N L012107606 NW 160 NW 150
Modell Artikel Nr. Innen
rohr Ø
Außen-
rohr Ø